
innogy Česká republika 

Jak získat kvalitu za dobrou cenu 
 
 

NAF Bratislava, 27. dubna 2017 



Investiční výstavba plynárenských sítí  

Kvalita staveb = 

ochrana bezpečnosti a zdraví 

 Přibližně 400 VŘ ročně 

 o objemu cca 80 mil. EUR 

 7 nákupčích 



Také jste zažili podobný rozhovor? 

Ty vaše soutěže!!! 

Dodavatelé snižují 

cenu na úkor kvality 

Jen zvyšování 

konkurence a soutěž 

nám pomůže získat 

lepší podmínky 

??? 



Hodnocení 

Tvorba portfolia 

Předkvalifikace 

Koeficienty 
Automatizace 

Naše startovní pozice v roce 2014 

VŘ 

Dodávka 

Hodnocení 

Koeficient 
Schválení 

dodavatelé 
= portfolio 



Předkvalifikace 2015  

Zveřejnění podmínek 

 cestou webové aplikace 

Vyhodnocení předkvalifikace 

Komunikace výsledků s 
dodavateli 

Dotazník (13 typů dodávek) 

Přílohy (Certifikáty, Smlouvy, atd.) 

Úplnost a aktuálnost dokumentů 

Fyzické kontroly u dodavatelů 

Veřejně přístupné podmínky 

Splnění podmínek = zařazení do portfolia 

Otevřená komunikace důvodů nesplnění 
podmínek 

  Průběžná aktualizace kvalifikovaných 
dodavatelů 

Motivace dodavatelů k rozšiřování 
kvalifikace 



Hodnocení     Koeficienty 2015 

 Hodnocení dodávek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Měsíční reporting a komunikace hodnocení 

 Červená karta = na 3 měsíce (hodnocení pod minimální 
úroveň, návrat s nejhorším koeficientem) 

80% 

15% 

5% 

• Kvalita 

• BOZP 

• Stavbyvedoucí 

• Včasnost 

• Stavbyvedoucí 

• Nákupní proces 

• Nákupčí 

0,95 

1,1 

100% 

80% 

Hodnocení  /  Koeficienty 



 

 

 

 

 

 

 

 

 Koeficient je stanoven 

Pravidla pro použití koeficientů                                Go-live 2016 

Říjen Listopad Prosinec 

 Jedno výběrové řízení = jeden koeficient 

Odeslání pozvánek Příjem nabídek Aukční kolo 

Průměrné hodnocení staveb za 6 měsíců 

Průměrné hodnocení staveb za 12 měsíců 

Nediskriminační koeficient 1,00 

X 

X 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektronizace a automatizace – nastavení Proebiz 

 Nastavení koeficientů a kategorií na profilech účastníků 

 Automatický výběr kvalifikovaných dodavatelů dle zvoleného typu dodávky 

 Možnost další selekce dle poměru Plán/Obrat 

 Odesílání emailových pozvánek všem kvalifikovaným dodavatelům 

 Zobrazování jen vybraných příloh před vyplněním přihlášky 

 Povinnost vyplnění přihlášky xx dnů před ukončením lhůty pro podání nabídek 

 V době aukčního kola dodavatel vidí: 

 svůj aktuální koeficient 

 cenu, která je potřebná pro dosažení prvního pořadí 

 cenu pro stanovení pořadí (s koeficientem a cenu pro uzavření smlouvy bez 
koeficientu) 

 Přenesení (kopie) Základního nastavení u vytváření NIPPON z ERMMA 



Góóól – zvýšení kvality dodávek při snížení jejich ceny 

Nákup je schopen dosahovat vysokých úspor při zachování nebo zvýšení kvality 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
K

o
m

u
n

ik
ac

e 
zá

m
ěr

u
 

P
ilo

tn
í 

p
ro

vo
z 

R
u

ti
n

n
í 

p
ro

vo
z 



 

 

 

 

 

 

 

… a trošku statistiky k 31. 12. 2016 

Go-live eA s hodnocením  1. dubna 2016 

Dokončeno:    241 eA (134 ERMMA and 107 NIPPON) 

Objem vítězných cen:  cca 54 mil. EUR 

Navýšení ceny:   330 EUR 

Koeficient změnil pořadí na prvním místě:  1 eA 

Koeficient změnil pořadí na dalších místech: 75 eA 

Vyhrál dodavatel s horším koeficientem:  17 eA = navýšení úspory  

 

Aukční kolo změnilo pořadí účastníků v 31% výběrových řízeních 

(zvítězil jiný účastník než ten, který podal nejlepší vstupní nabídku) 



 

 

Děkuji za pozornost 


